
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ ” / t 4 b £ j j L & 2V l5  г. №  d J f t / S
п. Увельский Челябинской области

О ликвидации Комитета по 
земельным отношениям
администрации У вельского 
муниципального района

В соответствии со ст.ст. 61-64 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом 
Челябинской области от 19 марта 2025 года № 38-30 «О статусе и границах 
У вельского муниципального округа Челябинской области», Законом 
Челябинской области «О некоммерческих организациях» от 12 января 1996 
года, Уставом У вельского муниципального округа Челябинской области, 
постановлением администрации Увельского муниципального района от 31 
декабря 2010 года № 1221, администрация Увельского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать Комитет по земельным отношениям администрации 
Увельского муниципального района, ОГРН 1067424000863, 
ИНН 7424022755, КПП 742401001, юридический адрес: 457000, Челябинская 
область, Увельский район, поселок Увельский, улица Советская, дом 26 (далее 
по тексту — Комитет).

2. Утвердить:
1) положение о ликвидационной комиссии по ликвидации Комитета по 
земельным отношениям администрации Увельского муниципального района 
согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;
2) план ликвидационных мероприятий Комитета по земельным отношениям 
администрации Увельского муниципального района согласно приложения № 2 
к настоящему постановлению;
3) состав ликвидационной комиссии Комитета по земельным отношениям 
администрации Увельского муниципального района согласно приложения 
№ 3 к настоящему постановлению.



2

3. Назначить Карпову Наталью Викторовну, заместителя Главы района по 
земельным и имущественным отношениям - председателя комитета по 
земельным отношениям администрации Увельского муниципального района, 
председателем ликвидационной комиссии по ликвидации Комитета.

4.Ликвидационной комиссии осуществить в соответствии 
с законодательством Российской Федерации юридические 
и организационные мероприятия, связанные с ликвидацией Комитета, 
в порядке и сроки, установленные планом ликвидационных мероприятий.

5.Заместителю Главы района по земельным и имущественным отношениям 
- председателю комитета по земельным отношениям администрации 
Увельского муниципального района Карповой Наталье Викторовне 
предоставляются следующие полномочия в рамках ликвидации Комитета по 
земельным отношениям:

1) выступать в качестве заявителя и представителя при подаче документов 
о ликвидации в регистрирующий орган;

2) издавать распоряжения по вопросам, связанным с ликвидационными 
мероприятиями;

3) во исполнение приказа Финансового управления администрации 
Увельского муниципального района № 54 от 25.09.2024 года на праве «первой 
подписи» подписывать банковские, финансовые, казначейские документы, 
промежуточный и окончательный ликвидационные балансы, а также иные 
документы, необходимые для ликвидации Комитета в соответствии с 
законодательством.

6.Начальнику отдела учета и отчетности Комитета по земельным 
отношениям администрации Увельского муниципального района Евсеевой 
Ольге Александровне во исполнение приказа Финансового управления 
администрации Увельского муниципального района № 54 от 25.09.2024 года 
предоставляются полномочия в рамках ликвидации Комитета по земельным 
отношениям подписывать на праве «второй подписи» банковские, финансовые, 
казначейские документы, промежуточный и окончательный ликвидационные 
балансы, а также иные документы, необходимые для ликвидации Комитета в 
соответствии с законодательством.

7. Председателю ликвидационной комиссии в течение трех рабочих дней 
после даты принятия настоящего решения уведомить регистрирующий орган о 
принятии решения о ликвидации Комитета, о формировании ликвидационной 
комиссии.

8. Разрешить ликвидационной комиссии использовать печать Комитета по 
земельным отношениям администрации Увельского муниципального района.

9.Финансирование мероприятий по ликвидации Комитета по земельным 
отношениям администрации Увельского муниципального района до получения 
листа записи Единого государственного реестра юридических лиц (далее -



3

ЕГРЮЛ) о ликвидации осуществлять за счет средств бюджета У вельского 
муниципального округа Челябинской области.

10.Определить, что правопреемником Комитета по земельным отношениям 
администрации У вельского муниципального района в отношении прав и 
обязанностей, активов, движимого и недвижимого имущества, обязательств по 
расчетам с кредиторами (дебиторами), долгов, договорных обязательств, 
трудовых и налоговых прав и обязательств с 01.01.2026 года является 
Управление земельных и имущественных отношений администрации 
У вельского муниципального округа Челябинской области.

11. Требования кредиторов к ликвидируемому Комитету предъявляются в 
течение двух месяцев со дня опубликования сообщения о ликвидации в 
журнале «Вестник государственной регистрации», а также в Едином 
федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц.

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на 
портале правовой информации Увельского муниципального района (https://npa- 
uvelka.ru/), зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 — 
84117 от 21.10.2022г. и сайте администрации Увельского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы района по земельным и имущественным отношениям -  
председателя комитета по земельным отношениям администрации Увельского 
муниципального района Карпову Н.В.

Глава Увельского 
муниципального р С.Г. Рослов

https://npa-

